
  Strona 1 z 33                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

Wrocław, 29.12.2022 r. 

 

 

 

Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

na usługę ubezpieczenia Gminy Miasta Nowy Targ, 

 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA/ ZMIANY TREŚCI SWZ NR ZP.271.42.2022 

 

Działając w imieniu i na rzecz Gminy Miasta Nowy Targ, na podstawie udzielonego 

pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez 

wykonawców/ informuje o następujących zmianach w SWZ: 

 

1. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację czy mienie będące przedmiotem 

ubezpieczenia lub pozostające w związku z ubezpieczeniem odpowiedzialności 

cywilnej, jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów 

prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności:  

a) ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.);  

b) ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich 

usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.);  

c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów 

budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)?  

Jeżeli odpowiedź na powyższe pytanie nie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą 

prośbą o wskazanie lokalizacji nie spełniających w/w warunków, oraz opisu w jakim 

zakresie nie spełniają tych warunków.  

Odpowiedź: TAK. 

 

2. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację czy obiekty budowlane są użytkowane i 

utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 

1623) – Tekst jednolity ustawy Prawo Budowlane?  

Jeżeli odpowiedź na powyższe pytanie nie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą 

prośbą o wskazanie lokalizacji nie spełniających w/w warunków, oraz opisu w jakim 

zakresie nie spełniają tych warunków. 

Odpowiedź: TAK. 

 

3. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację czy obiekty budowlane oraz 

wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom okresowym 

stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione 

podmioty? Czy w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń 

warunkujących ich użytkowanie?  

W szczególności przeglądy okresowe dotyczą:  

a) przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego 

oraz jego otoczenia;  

b) sprzętu przeciwpożarowego;  

c) instalacji elektrycznej i odgromowej;  



  Strona 2 z 33                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

d) instalacji gazowej;  

e) przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne);  

f) instalacji wodociągowa przeciwpożarowa;  

g) instalacji ciśnieniowych;  

h) urządzeń dźwigowych.  

Jeżeli odpowiedź na powyższe pytanie nie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą 

prośbą o wskazanie lokalizacji nie spełniających w/w warunków, oraz opisu w jakim 

zakresie nie spełniają tych warunków,  

Odpowiedź: TAK. 

 

4. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację czy w lokalizacji wystąpiła powódź od 

1997 r. Jeżeli tak, prosimy o informację na temat okoliczności i wysokości strat.  

Odpowiedź: Na tym etapie postępowania nie jest to możliwe do ustalenia. 

  

5. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację na temat infrastruktury drogowej: 

a. Limit odpowiedzialności w aktualnej polisie. – 100 000 zł 

b. Szkody z tego tytułu w ostatnich 5 latach. - Brak 

c. Wykaz dróg, - Zamawiający nie ma możliwości podania aż tak szczegółowych 

danych  
d. Stan techniczny poszczególnych dróg,  - Dobry  

e. Rok budowy, - Zamawiający nie ma możliwości podania aż tak szczegółowych 

danych  
f. Podanie przynajmniej szacunkowej wartości dróg. - Zamawiający nie ma 

możliwości podania aż tak szczegółowych danych 

Odpowiedź: Podano powyżej. 

 

6. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację na temat infrastruktury mostowej: 

a. Limit odpowiedzialności w aktualnej polisie. – brak  

b. Szkody z tego tytułu w ostatnich 5 latach. – brak szkód  

c. Wykaz mostów i wiaduktów - Zamawiający nie ma możliwości podania aż tak 

szczegółowych danych 
d. Stan techniczny poszczególnych mostów, wiaduktów – dobry  

e. Rok budowy, - Zamawiający nie ma możliwości podania aż tak szczegółowych 

danych 
f. Podanie przynajmniej szacunkowej wartości mostów i wiaduktów - Zamawiający 

nie ma możliwości podania aż tak szczegółowych danych 

Odpowiedź: Podano powyżej. 

 

7. W odniesieniu do OC zarządcy dróg zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację: 

a. jaki jest stan dróg znajdujących się w zarządzie?  

b. czy remonty dróg Ubezpieczony wykonuje własnymi siłami czy też są one 

zlecane do wykonania podmiotom trzecim. Jeśli czynności są zlecane, to czy 

wymaga od nich zawarcia ubezpieczenia OC stosownie do wykonywanej 

działalności?  

 Odpowiedź: Ogółem stan techniczny dróg gminnych znajdujących się w zarządzie 

Gminy Miasto Nowy Targ jest dobry. Remonty dróg są zlecane do wykonania 



  Strona 3 z 33                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

podmiotom zewnętrznym i wymaga się od nich zawarcia ubezpieczenia OC 

stosownie do wykonywanej działalności.  

 

8. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację czy szkodowość określona w SWZ 

uwzględnia szkody likwidowane we własnym zakresie z uwagi na brak pokrycia 

ubezpieczeniowego. Jeśli były takie szkody prosimy o wskazanie: daty szkody, 

przyczyny szkody, przedmiotu szkody oraz wartości szkody.  

Odpowiedź: Nie ma takich szkód. 

 

9. Prosimy o wykazanie w załączniku szkodowym szkód w podziale  na szkody dla Pakietu 

I  dla Gmina Miasto Nowy Targ oraz szkody dla Pakietu II dla Miejski Zakład 

Wodociągów i Kanalizacji w Nowym Targu sp. z o.o. 

Odpowiedź: Szkody z OC dotyczą Miejskiego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w 

Nowym Targu sp. z o.o. Dodatkowo Wykonawcom, którzy złożyli wnioski o 

udostępnienie części poufnej SWZ zostanie przekazane zaświadczenie o przebiegu 

szkód majątkowych dla Pakietu II. 
 

10. W odniesieniu do wszystkich lokalizacji Klienta prosimy o uzupełnienie danych do 

oceny ryzyka (tam gdzie tego nie ma) zgodnie z poniższym: 

 konstrukcji budynku 

 konstrukcji dachu oraz rodzaju pokrycia 

 zabezpieczenia przeciwpożarowe 

 zabezpieczenia przeciwkradzieżowe 

 czy budynek jest użytkowany 

Odpowiedź: Zamawiający w przypadku nie uzupełnionych danych nie ma 

możliwości podania tak szczegółowych danych. 
 

11. Prosimy o podanie wykazu pustostanów lub budynków bez pozwolenia na użytkowanie 

zgłoszonych do ubezpieczenia. Prosimy również o szczegóły w tym zakresie – suma 

ubezpieczenia, zabezpieczenia przeciwpożarowe oraz przeciwkradzieżowe, czy jest stały 

dozór, czy media zostały odłączone. 

W przypadku braku możliwości dostarczenia ww. danych zwracamy się z uprzejmą 

prośbą o wyłączenie z ochrony budynków nieużytkowanych oraz pustostanów 

przeznaczonych do likwidacji (rozbiórki). 

Odpowiedź:  Zamawiający informuje, że w obiektach wykazanych jako pustostany:  

 - brak jest dodatkowych zabezpieczeń przeciwpożarowych, 

 - zabezpieczenia przeciwkradzieżowe stanowią kraty zamontowane w oknach, 

ponadto w budynku użytkowym przy ul. Kolejowej 162A zamontowano zamki 

patentowe w drzwiach, 

 - nie ma stałego dozoru, 

 - media zostały odłączone. 

Jednocześnie informuję, że suma ubezpieczenia ww. obiektów wynosi 130 838,45 

zł. Ww. pustostany nie są przeznaczone do likwidacji (rozbiórki).  

Wykaz zostanie udostępniony wykonawcom, którzy złożyli wnioski o udostępnienie 

części poufnej SWZ. 



  Strona 4 z 33                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

12. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o określenie łącznej wartości najdroższej lokalizacji 

rozumianej jak: wartość budynków, budowli, środków trwałych, nakładów, wyposażenia 

zlokalizowane w jednej strefie pożarowej tj. jednej lokalizacji w celu określenia wartości 

PML (najdroższej lokalizacji zgłoszonej do ubezpieczenia). Prosimy o szczegółową 

informację nt. rodzaju konstrukcji budynku oraz rodzaju zabezpieczeń p. pożarowych i 

p. kradzieżowych.  

Odpowiedź: Zgodnie z wykazami mienia – zał. nr 7 do SWZ.  
 

13. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o podanie jaki procent budynków jest o palnej 

konstrukcji lub posiadający palną konstrukcję dachu pokrytą materiałem palnym.  

Odpowiedź: Zamawiający nie ma możliwości podania aż tak szczegółowych 

danych. 
 

14. Prosimy o informacje czy zgłoszone mienie do ubezpieczenia obejmuje: kolektory 

słoneczne, solary, ogniwa fotowoltaiczne. Jeżeli odpowiedź jest twierdząca, prosimy o 

podanie wartości tego mienia. 

Odpowiedź: Tego typu mienie jest uwzględnione w wartości całości 

nieruchomości. 

 

15. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie, czy przy prowadzaniu definicji 

powodzi, gdzie podano definicję jako „zalanie ubezpieczonego mienia…” intencją 

Zamawiającego jest określenie tej definicji jako „zalanie terenu, na którym znajduje się 

ubezpieczane mienie…”.  

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie modyfikacji SWZ i doprecyzowanie 

definicji, dzięki czemu będzie ona bardziej czytelna.  

Jeśli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie pozytywna zwracamy się z uprzejmą prośbą 

o modyfikację SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

 

16. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację SWZ w odniesieniu do definicji naporu 

śniegu lub lodu poprzez dodanie poniższego zapisu: „o ile do powstania szkody nie 

doszło na skutek złego stanu technicznego dachu lub innych elementów budynku lub nie 

zabezpieczenia otworów dachowych, okiennych lub drzwiowych; nie dotyczy to szkód 

w mieniu znajdującym się w pomieszczeniach najmowanych, jeżeli do obowiązku 

Ubezpieczającego lub Ubezpieczonego nie należy dbanie o stan techniczny lub jeżeli 

Ubezpieczający lub Ubezpieczony do dnia powstania szkody nie wiedział o istniejących 

zaniedbaniach w tym zakresie albo też o nich wiedział i posiada dowody, że wystąpił do 

wynajmującego z żądaniem ich usunięcia.”  

Jeśli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie pozytywna zwracamy się z uprzejmą prośbą 

o modyfikację SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

W przypadku negatywnej odpowiedzi zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że 

intencją Zamawiającego nie jest pokrycie ww. szkód.  



  Strona 5 z 33                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

17. Prosimy o potwierdzenie, że wnioskowany przez Zamawiającego zakres ubezpieczenia 

nie obejmuje ubezpieczenia napowietrznych linii przesyłowych energii elektrycznej, 

znajdujących się poza miejscem ubezpieczenia powyżej 100 m od miejsca 

ubezpieczenia.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

18. Prosimy o potwierdzenie że dla szkód spowodowanych działaniem zwierząt nie jest 

oczekiwana ochrona za szkody spowodowane przez następujące przyczyny : a) zużycie, 

korozję, erozję, pleśnienie, utlenianie, zagrzybienie, gnicie, stopniowe psucie się, 

powolne odkształcanie lub deformację, działanie owadów, robaków, bakterii lub 

wirusów, stopniowe pogarszanie się jakości. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

19. Prosimy o rozważenie wykreślenia z zakresu ubezpieczenia: 

ubezpieczenie eksponatów wystawowych i targowych, dzieła sztuki, m.in. 

przedmioty wystaw prowadzonych przez Miejskie Centrum Kultury w Nowy 

Targu (w tym mienie osób trzecich) 

Limit: 600 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

W przypadku negatywnej odpowiedzi zwracamy się z uprzejmą prośbą o informacje:  

-  w jaki sposób określona jest wartość dzieł sztuk, eksponatów – WG. WARTOŚCI 

KSIĘGOWEJ BRUTTO 
 - czy wystąpiły szkody z tego tytułu – BRAK SZKÓD 

Odpowiedź: Podano powyżej. 

 

20. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie że przedmiotem ubezpieczenia w 

mieniu nie jest nawierzchnia trawiasta zgłoszonych boisk sportowych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że nie jest. 

 

21. Prosimy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia OC związane z naruszeniem dóbr 

osobistych innych niż szkoda na osobie. Prosimy o informację czy intencją 

Zamawiającego jest pokrycie szkód  z przetwarzaniem danych osobowych.  Czy klient 

miał szkody z tego tytułu,  niezależnie czy miał pokrycie ubezpieczeniowe. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

22. W odniesieniu do ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej 

działalności i posiadanego mienia, dla szkód wyrządzonych przez podwykonawców, 

zwracamy się z uprzejmą prośbą o wykreślenie  zakresu odpowiedzialności Zakładu 

Ubezpieczeń o którym mowa w punkcie 23- wynikające z naruszenia przepisów 

"RODO", zwane także "GDPR" lub "Ogólnym Rozporządzeniem o ochronie danych"- 

Rozporządzenie parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 

2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 

95/ 46/ WE 



  Strona 6 z 33                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą 

prośbą o odpowiednią modyfikację SIWZ w tym zakresie. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

23. Zwracamy się z prośbą  o zmianę limitów dla: 

OC z tytułu prowadzenia internatów, akademików, pensjonatów, schronisk itp. z 

wyłączeniem odpowiedzialności za szkody powstałe wskutek utraty, zniszczenia lub 

uszkodzenia wartości pieniężnych, złota, biżuterii, czeków, weksli oraz innych papierów 

wartościowych o ile nie zostały pozostawione w depozycie 

Limit: 50 000  zł na wszystkie wypadki i 10 000 zł na jeden wypadek w okresie 

ubezpieczenia 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

24. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości doprecyzowania zapisów 

SWZ w zakresie definicji klauzuli katastrofy budowlanej: „Na podstawie niniejszej 

klauzuli ochroną ubezpieczeniową objęte są szkody powstałe w ubezpieczonym mieniu 

wskutek niezamierzonego, gwałtownego zniszczenia obiektu budowlanego lub jego 

części, w rozumieniu Prawa budowlanego. Za katastrofę budowlaną nie uznaje się:  

- uszkodzenia elementu wbudowanego w budynek lub budowlę, nadającego się do 

naprawy lub wymiany,  

- uszkodzenia lub zniszczenia urządzeń mechanicznych i elektronicznych stanowiących 

funkcjonalną i integralną część budynku, awarii instalacji.” 

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą 

prośbą o odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

25. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację klauzuli technologicznej poprzez 

modyfikację/dodatnie zapisów poniżej: 

 

„Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się, że odszkodowanie obejmować będzie 

uzasadnione i udokumentowane, dodatkowo poniesione przez Ubezpieczonego w 

związku z powstałą szkodą objętą zakresem ubezpieczenia, koszty wynikające z 

konieczności dostosowania naprawianego lub odbudowywanego mienia do przepisów 

wynikających z norm obecnie obowiązującego prawa polskiego lub technologii 

używanych w danym rodzaju mienia. 

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o 

modyfikację SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

W przypadku negatywnej odpowiedzi zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, 

iż intencją Zamawiającego jest uzyskanie pokrycia tylko dla ww. kosztów. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 



  Strona 7 z 33                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

26. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie w klauzuli wznowienia limitów po 

powstaniu szkody limitu odpowiedzialności w wysokości 100.000 zł na jeden i 

wszystkie wypadki.  

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o 

modyfikację SWZ. 

W przypadku negatywnej odpowiedzi zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, 

iż intencją Zamawiającego jest uzyskanie pokrycia tylko dla wznowienia limitów 

odpowiedzialności wskazanych w klauzulach. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

27. W odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk, ubezpieczenia od 

kradzieży z włamaniem i rabunku oraz ryzyka dewastacji zwracamy się z uprzejmą 

prośbą o modyfikację franszyzy redukcyjnej - proponujemy wprowadzenie franszyzy 

redukcyjnej w wysokości 1.000 zł.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

28. W odniesieniu do ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej 

działalności i posiadanego mienia oraz ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tyt. 

administrowania drogami zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację franszyzy 

redukcyjnej - proponujemy wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 1.000 

PLN. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

29. W ubezpieczeniu odpowiedzialności z tyt. prowadzonej działalności i posiadanego 

mienia zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości wprowadzenia 

franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% odszkodowania nie mniej niż 1.000 zł w 

odniesieniu do czystych strat finansowych 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

30. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla ryzyka 

kradzieży zwykłej w wysokości 5%, nie miej niż 500 zł w każdej szkodzie.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 

dla ryzyka kradzieży zwykłej w wysokości 5% min 200 zł. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

31. W ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej z tyt. administrowania drogami zwracamy 

się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości modyfikacji zapisu poprzez wykreślenie 

słów „lub czystą stratę finansową”. 

„Przez wypadek ubezpieczeniowy rozumie się śmierć, uszkodzenie ciała, doznanie 

rozstroju zdrowia, utratę, zniszczenie, uszkodzenie rzeczy lub czystą stratę finansową.” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 



  Strona 8 z 33                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

32. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że zakres terytorialny obejmuje 

terytorium RP.  

W przypadku negatywnej odpowiedzi Prosimy o potwierdzenie, że zakres terytorialny 

nie obejmuje Rosji, Białorusi, Ukrainy oraz państw i obszarów objętych sankcjami lub w 

których aktualnie toczy się konflikt zbrojny. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

33. Zwracamy się z uprzejmą prośbą w odniesieniu do zakresu ubezpieczenia OC, że ryzyko 

przeniesienia chorób zakaźnych nie obejmuje przeniesienia choroby Creutzfeldta –

Jacoba lub innych encefalopatii gąbczastych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

34. Zwracamy się z uprzejmą prośbą w odniesieniu do zakresu ubezpieczenia OC, że ryzyko 

przeniesienia chorób zakaźnych nie obejmuje przeniesienia HIV oraz WZW. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

35. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację czy Zamawiający gospodaruje lub w 

okresie objętym Zamówieniem zamierza administrować wysypiskiem śmieci oraz 

sortowaniem i przetwarzaniem odpadów, recyklingiem, prowadzeniem PSZOK-u?  

Jeśli tak to prosimy o wskazanie sum ubezpieczenia związanych z tą działalnością?  

Odpowiedź: Zamawiający prowadzi PSZOK.  Budynek PSZOK – 901 070,34 zł, 

PSZOK (ogrodzenie, altana, itd.) – 3 229 110,92 zł  

 

36. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający wyraża zgodę na 

wprowadzenie kl. ryzyk cybernetycznych w brzmieniu Wykonawcy, któremu 

zostanie udzielone zamówienie, bez względu na fakt, czy taka klauzula znajduje się 

w jego owu. Proponowana przez Wykonawcę treść klauzuli poniżej: 

 

KLAUZULA WYŁĄCZAJĄCA RYZYKA CYBERNETYCZNE 

Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub 

jakichkolwiek klauzul rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że 

Ubezpieczyciel nie odpowiada za jakiekolwiek szkody powstałe w danych 

elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, 

powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie wyłącznie, spowodowanych przez 

wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o podobnym charakterze, lub wskutek 

działań hakerów lub innych osób, polegających na nieautoryzowanym dostępie lub 

ingerencji w dane elektroniczne) oraz wynikające z nich jakiekolwiek szkody następcze, 

w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości 

użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę zysku będącą następstwem zakłócenia 

bądź przerwy w działalności, a także koszty i nakłady dowolnego rodzaju, niezależnie od 

jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które przyczyniły się równocześnie lub w 

dowolnej innej kolejności do powstania szkód. 

Przy czym za: 

- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do 

komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i 

elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie 



  Strona 9 z 33                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do 

przetwarzania i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich urządzeń. 

- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji 

bądź kod zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej 

wierze lub kod, programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego 

systemu lub sieci komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie 

trojańskie”, „robaki” i „bomby czasowe i logiczne”. 

Odpowiedź: Zgoda na treść wykonawcy któremu zostanie udzielone zamówienie.  
 

37. W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie powyżej zwracamy się z uprzejmą 

prośbą o potwierdzenie, iż intencją Zamawiającego nie jest uzyskanie pokrycia szkód 

w danych oraz szkód następczych, których przyczyną jest atak 

cybernetyczny/działanie hakera. 

Odpowiedź: Nie dotyczy. 

 

38. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający wyraża zgodę na 

wprowadzenie kl. wyłączenia chorób zakaźnych w brzmieniu Wykonawcy, któremu 

zostanie udzielone zamówienie, bez względu na fakt, czy taka klauzula znajduje się w 

jego owu. Proponowana przez Wykonawcę treść klauzuli poniżej: 

 

KLAUZULA  WYŁĄCZENIA  CHORÓB  ZAKAŹNYCH 

1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 

niniejszej umowy ubezpieczenia, Strony postanawiają, że zakresem umowy 

ubezpieczenia nie są objęte szkody bezpośrednio lub pośrednio spowodowane 

przeniesieniem chorób zakaźnych, przy czym niniejsze wyłączenie nie dotyczy 

szkód rzeczowych w ubezpieczonym mieniu, które są następstwem innych zdarzeń 

objętych zakresem umowy ubezpieczenia. 

2. W rozumieniu niniejszej  klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która 

może zostać przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z dowolnego 

organizmu na inny organizm, w przypadku gdy:   

1)       substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta 

lub inny organizm lub jego odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany za 

żywy, czy też nie, oraz   

2)       metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między 

innymi przenoszenie drogą powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, 

przenoszenie z lub na dowolną powierzchnię lub przedmiot, ciało stałe, płynne 

lub gazowe, lub między organizmami, oraz 

3)  choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem 

szkody dla zdrowia ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą powodować lub 

grozić spowodowaniem szkody, pogorszenia, utraty wartości, zbywalności lub 

utraty możliwości korzystania z rzeczy. 

W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca nie będzie miał możliwości 

złożenia oferty z uwagi na wymogi reasekuracyjne.  

Odpowiedź: Zgoda na treść wykonawcy któremu zostanie udzielone zamówienie. 
 



  Strona 10 z 33                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

39. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w 

niniejszej SWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia 

(OWU) /szczególne warunki ubezpieczenia w tym klauzule wykonawcy. Jeżeli OWU 

wskazują wyłączenia lub ograniczenia odpowiedzialności Ubezpieczyciela, to mają one 

zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej 

SWZ.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

40. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że limity wskazane przez 

Zamawiającego w SWZ mają zastosowanie niezależnie od postanowień owu 

Wykonawcy.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

41.  Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający w ramach programu 

ubezpieczenia OC nie oczekuje udzielenia ochrony w zakresie podlegającym 

obowiązkowi ubezpieczenia ani nadwyżkowej ochrony ponad sumę gwarancyjną 

wynikającą z ubezpieczenia obowiązkowego.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

42. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia 

Odpowiedzialność Cywilnej nie obejmuje szkód objętych odpowiedzialnością z 

obowiązkowych polis OC zawodowej.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

43. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, iż zakres odpowiedzialności OC nie 

obejmuje szkód spowodowanych osunięciem lub osłabieniem nośności gruntu wskutek 

prowadzonych prac budowlanych, remontowych, konserwacyjnych lub innych 

podobnych czynności.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

44. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzeniem, że zakresem ochrony nie będą 

objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez ubezpieczonego umownego 

zwiększenia odpowiedzialności poza zakres wynikający z powszechnie obowiązujących 

przepisów albo umownego przejęcia odpowiedzialności osoby trzeciej.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

45. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego w 

zakresie OC w pokryciu szkód z tytułu zalań dachowych są tylko szkody wyrządzone 

przez Ubezpieczonego, za które ponosi on odpowiedzialność.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

46. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że nie jest objęta ubezpieczeniem 

jakakolwiek działalność związana z zagospodarowaniem odpadów, ich sortowaniem, 

przetwarzaniem, utylizacją, składowaniem, itp.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 



  Strona 11 z 33                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

47. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację jakie franszyzy miały zastosowanie w 

programach ubezpieczenia z ostatnich 3 lat.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

48. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że gdziekolwiek mowa jest o 

kosztach lub wydatkach to są to koszty lub wydatki uzasadnione i udokumentowane.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

49. W odniesieniu do klauzuli szybkiej likwidacji szkód zwracamy się z uprzejmą prośbą o 

zmianę wyznaczenia terminu oględzin z jednego dnia roboczego na 3 dni robocze.  

Jeśli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie pozytywna zwracamy się z uprzejmą prośbą 

o modyfikację SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

 

50. W odniesieniu do klauzuli samolikwidacji małych szkód, zwracamy się z uprzejmą 

prośbą o zgodę na wprowadzenie słów „przeprowadzenia oględzin gdy uzna je za 

konieczne oraz” jak zaznaczono poniżej w treści klauzuli:                

 

Klauzula samolikwidacji małych szkód 

Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się, że w przypadku szkody, której szacowana 

wartość nie przekracza 10 000 zł na dzień jej powstania, Ubezpieczony lub 

Ubezpieczający ma prawo, po zgłoszeniu szkody do Ubezpieczyciela, do samodzielnej 

likwidacji takiej szkody, przedstawiając ubezpieczycielowi komplet dokumentacji w 

postaci: 

- druku zgłoszenia szkody (zawierającego datę wystąpienia szkody, przyczynę powstania 

szkody (najbardziej prawdopodobny powód jej powstania), krótki opis zdarzenia ze 

szczególnym uwzględnieniem okoliczności powstania szkody, szacunkową wartość 

szkody) 

- wykazu uszkodzonego mienia, 

- dokumentacji fotograficznej. 

Po dokonaniu naprawy/odtworzeniu mienia do stanu sprzed szkody, Ubezpieczony lub 

Ubezpieczający dostarczy do Ubezpieczyciela oprócz w/w dokumentacji, niezbędne do 

podjęcia decyzji o wypłacie odszkodowania dokumenty, tj.: 

- kosztorys naprawy bądź fakturę za odtworzenie stanu mienia sprzed szkody (faktury 

naprawy lub zakupu), 

- inne dokumenty, żądane przez ubezpieczyciela wskazane przez zakład ubezpieczeń. 

Powyższe postanowienia w żadnym przypadku nie zwalniają Ubezpieczonego lub 

Ubezpieczającego od obowiązku zgłoszenia Ubezpieczycielowi faktu wystąpienia 

szkody, nie ograniczają prawa Ubezpieczyciela do przeprowadzenia oględzin gdy uzna 

je za konieczne oraz całkowitej lub częściowej odmowy wypłaty odszkodowania w 

przypadku jeśli roszczenie okaże się nieuzasadnione. 

Zastrzega się iż w trakcie trwania samolikwidacji szkody przez ubezpieczonego, w razie 

powzięcia informacji o przekroczeniu wartości 10 000 zł, do dalszej likwidacji szkody 

wymagane jest zawiadomienie ubezpieczyciela i uzyskanie jego zgody.  



  Strona 12 z 33                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

Jeśli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie pozytywna zwracamy się z uprzejmą prośbą 

o modyfikację SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

 

51. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zastąpienie klauzuli rzeczoznawców klauzulą w 

treści poniżej: 

„Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU i 

za zapłatą dodatkowej składki ubezpieczeniowej ustala się, co następuje:  

1) rozszerza się zakres ubezpieczenia o koszty rzeczoznawcy, do zapłaty których 

zobowiązany jest ubezpieczony, jeżeli: 

a) sporządzenie ekspertyzy jest niezbędne do odtworzenia mienia, w którym 

wyrządzona została szkoda objęta odpowiedzialnością Ubezpieczyciela i z tytułu 

której Ubezpieczyciel wypłacił odszkodowanie oraz 

b) konieczność sporządzenia ekspertyzy została potwierdzona przez 

Ubezpieczyciela; 

2) odpowiedzialność Ubezpieczyciela, o której mowa w pkt 1, ustalana jest z 

uwzględnieniem wysokości średnich cen rynkowych obowiązujących w zakresie 

świadczenia tych usług; 

Limit odpowiedzialności 20 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. Franszyza 

redukcyjna: 500,00 zł.” 

 

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o 

modyfikację SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

52. W odniesieniu do klauzuli automatycznego pokrycia zwracamy się z uprzejmą prośbą o 

modyfikacje treści klauzuli zgodnie z poniższym: 

 

Klauzula automatycznego pokrycia  

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU 

ustala się, co następuje:  

1) nowe inwestycje, za które uważa się środki trwałe stanowiące budynki, budowle, 

lokale, maszyny, urządzenia i wyposażenie, obiekty małej architektury oraz sprzęt 

elektroniczny stacjonarny i przenośny, zostają automatycznie objęte ochroną 

ubezpieczeniową z chwilą ich wpisu do rejestru środków trwałych lub 

udokumentowanego zakupu;  

2) nowe inwestycje, o których mowa w pkt 1, objęte są ochroną ubezpieczeniową pod 

warunkiem poinformowania PZU w terminie do 60 dni po zakończeniu każdego 

rocznego okresu ubezpieczenia wg stawki z oferty;  

3) odpowiedzialność PZU z tytułu niniejszej klauzuli ograniczona jest do ustalonego 

limitu odpowiedzialności PZU w wysokości 10% łącznej sumy ubezpieczenia mienia na 

dzień zawarcia umowy ubezpieczenia, jednak nie więcej niż 10 mln PLN;  



  Strona 13 z 33                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

4) składka ubezpieczeniowa za objęcie ochroną ubezpieczeniową każdej nowej 

inwestycji zgłaszanej do ubezpieczenia będzie naliczana od sumy zwiększenia i połowy 

stawki rocznej. 

 

Jeśli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie pozytywna zwracamy się z uprzejmą prośbą 

o modyfikację SWZ. 

 

W przypadku negatywnej odpowiedzi prosimy o potwierdzenie, że w przypadku mienia 

objętego ochroną na podstawie ww. klauzuli rozliczenie nastąpi w ciągu 14 dni po 

zakończeniu każdego rocznego okresu ubezpieczenia na postawie: 

1. Zestawienia mienia przekazanego przez Klienta ze wskazaniem daty przyjęcia 

do ewidencji każdej pozycji wykazu  - rozliczenie pro rata za każdy dzień 

ochrony ubezpieczeniowej, lub 

2. W przypadku braku przekazania wykazu mienia, na podstawie danych 

przekazanych do wznowienia polisy i połowy składki rocznej. 

 

W przypadku negatywnej odpowiedzi na propozycje powyżej prosimy o informację jak 

Zamawiający inaczej chciałaby rozliczyć przedmiotową klauzulę.   

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

53. W odniesieniu do Klauzuli automatycznego pokrycia dla mienia po zebraniu danych do 

SWZ zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie limitu 10% sumy ubezpieczenia. 

Jeśli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie pozytywna zwracamy się z uprzejmą prośbą 

o modyfikację SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

54. Klauzula przeniesienia mienia – zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie czy 

dopuszczacie Państwo modyfikację klauzuli poprzez dodanie treści „Ochrona 

ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód powstałych podczas transportu (w tym podczas 

załadunku i rozładunku), prac demontażowych/ budowlano-montażowych (w tym 

podczas prób i testów). W przypadku szkody, Ubezpieczający lub Ubezpieczony 

zobowiązany jest udokumentować fakt przeniesienia mienia z określeniem jego sumy 

ubezpieczenia oraz daty zmiany miejsca ubezpieczenia.”  

Jeśli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie pozytywna zwracamy się z uprzejmą prośbą 

o modyfikację SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

W przypadku negatywnej odpowiedzi zwracamy się z uprzejmą prośbą o 

potwierdzenie, iż intencją Zamawiającego nie jest uzyskanie pokrycia dla ww. szkód.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

55. Klauzula przeniesienia mienia – zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie czy 

dopuszczacie Państwo wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla mienia 

przeniesionego do innej lokalizacji w wysokości 1.000.000 zł.  



  Strona 14 z 33                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

Jeśli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie pozytywna zwracamy się z uprzejmą prośbą 

o modyfikację SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

56. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację klauzuli składowania poprzez dodatnie 

zapisów poniżej: 

„Ubezpieczyciel pokrywa szkody w mieniu składowanym bezpośrednio na podłodze, 

pod warunkiem, że składowanie tego mienia na podłodze było uzasadnione z uwagi 

na jego specyfikę lub właściwości.” 

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o 

modyfikację SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

W przypadku negatywnej odpowiedzi zwracamy się z uprzejmą prośbą o 

potwierdzenie, iż intencją Zamawiającego jest uzyskanie pokrycia tylko dla ww. 

szkód. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

57. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację rozszerzenia zakresu ubezpieczenia 

mienia od wszystkich ryzyk o uzasadnione i udokumentowane koszty odtworzenia 

dokumentacji poprzez modyfikację/dodatnie zapisów poniżej: 

 

„Uzasadnione i udokumentowane koszty odtworzenia dokumentacji związanej z 

prowadzoną działalnością niezbędnej do prowadzenia działalności gospodarczej, 

uszkodzonej, zniszczonej lub utraconej wskutek wystąpienia szkody w 

ubezpieczonym mieniu, za która Ubezpieczyciel przyjął odpowiedzialność w 

ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk, w tym koszty związane z osuszaniem, 

odgrzybianiem i odtworzeniem dokumentów uszkodzonych lub zniszczonych 

wskutek zdarzeń objętych ochroną ubezpieczeniową.  

Do dokumentacji, o której mowa powyżej, zalicza się: 

a) dokumenty urzędowe związane z prowadzoną działalnością lub posiadanym  

mieniem: zezwolenie na prowadzenie działalności, licencje, certyfikaty, koncesje, 

wypisy z ksiąg wieczystych, umowy cywilnoprawne, 

b) księgi rachunkowe, faktury, 

c) dokumentację techniczną budynków i linii produkcyjnych.  

Dokumenty zawarte na elektronicznych nośnikach informacji mogą być 

ubezpieczone pod warunkiem wykonywania przez ubezpieczonego przynajmniej raz 

w tygodniu kopii zapasowych, które powinny być przechowywane w zamkniętym 

pojemniku typu szafa ogniotrwała lub sejf w innej strefie pożarowej;.  

Ubezpieczyciel pokrywa wyłącznie poniesione i udokumentowane koszty robocizny 

na odtworzenie dokumentacji, a w przypadku dokumentów zawartych na 

elektronicznych nośnikach informacji – koszty wprowadzenia danych z kopii 

zapasowych lub koszt ręcznego wprowadzenia danych z dokumentów źródłowych. 

Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za: 



  Strona 15 z 33                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

a) dokumenty, których odtworzenie nie jest konieczne do prowadzenia dalszej 

działalności gospodarczej: notatki, protokoły, projekty umów, oferty, pisma 

wewnętrzne, pisma informacyjne do klientów, materiały reklamowe i wycinki 

prasowe, 

b) dokumenty uszkodzone w takim stopniu, że możliwe jest ich odczytanie lub w 

stopniu nie powodującym ich unieważnienia, 

c) koszty zmian merytorycznych w dokumentach dokonanych po wystąpieniu 

szkody.” 

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o 

modyfikację SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

58. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację nt. szkodowości za ostatnie 5 lat. Prosimy 

o wskazanie: 

a. Grupa ubezpieczeniowa, 

b. Data szkody, 

c. Opis szkody, 

d. Wysokość wypłaty, 

e. Wysokość rezerwy. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że szkodowość jest podana i jest 

wystarczająca do oceny ryzyka. 

 

59. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o doprecyzowanie zapisów SIWZ poprzez podanie 

poniższych informacji w zakresie oceny ryzyka instalacji elektrycznych: 

 

- Sposób prowadzenia instalacji elektrycznej nn na terenie obiektu:  

- Szacunkowe określenie stanu instalacji (np. dobry, zły; wiek instalacji, opis): 

- Przewody dla 230V:  2  lub  3 żyłowe?;    -  instalacja miedziana,  

aluminiowa? 

- Przewody dla 400V:  4 lub  5 żyłowe?;     - instalacja miedziana,  

aluminiowa? 

- Prowadzenie instalacji elektrycznej – kable natynkowe, podtynkowe, kable na 

powierzchniach palnych (drewno, płyty warstwowe z rdzeniem z pianki 

poliuretanowej, styropianu, itd.) prowadzone w peszlach, na torach kablowych? 

Sposób wykonania przepustów kablowych przez palne ściany, stropy?  

Prosimy o podanie opisu prowadzenia instalacji elektrycznej. 

- Zabezpieczenia nadprądowe (bezzwłoczne typu S, topikowe?, itd.) Prosimy o opis 

zabezpieczeń nadprądowych. 

- Koncepcja strefowej ochrony odgromowej i przeciwprzepięciowej: 

a) instalacja odgromowa (tak, nie, prosimy o podanie opisu) 

b) zabezpieczenie ogranicznikami przepięć (schemat ochrony) linii zasilających 

I stopień 

ochrony 
 

II stopień 

ochrony 
 

III stopień 

ochrony 

Rozdzielnia 

główna 
 

Rozdzielnia 

wewnętrzna 
 

Rozdzielnie 

zabezpieczające 



  Strona 16 z 33                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 obiektu poszczególne 

urządzenia  

zabezpieczenie 

czułych urządzeń 

Klasa 

ogranicznika (B, 

C, D – T1, T2, 

T3) - nazwa, 

model / lub brak 

ochrony: 

 

→ 

Klasa 

ogranicznika (B, 

C, D – T1, T2, T3) 

– nazwa, model / 

lub brak ochrony: 

 

Zabezpieczane 

obwody: 

→ 

Klasa ogranicznika 

(B, C, D – T1, T2, 

T3) – nazwa, 

model / lub brak 

ochrony: 

 

Zabezpieczane 

urządzenia: 

a) zabezpieczenie ogranicznikami przepięć (schemat ochrony) linii sygnałowych, 

teleinformatycznych (analogowych i/lub cyfrowych);  

I stopień ochrony 
 

II stopień ochrony 
 

III stopień 

ochrony 

Klasa 

ogranicznika (B, 

C, D – T1, T2, 

T3) - nazwa, 

model / lub brak 

ochrony: 

 

 
→ 

Klasa ogranicznika 

(B, C, D – T1, T2, 

T3) – nazwa, 

model / lub brak 

ochrony: 

 

Zabezpieczane 

obwody / układy 

sterowania: 

→ 

Klasa ogranicznika 

(B, C, D – T1, T2, 

T3) – nazwa, 

model / lub brak 

ochrony: 

 

Zabezpieczane 

urządzenia - 

wejścia sygnałowe 

sterowników, 

centrali, 

elektroniki 

przemysłowej i 

biurowej: 

Dodatkowy opis: 

- wyłączniki różnicowoprądowe (jaki znamionowy prąd wyzwalania np. 500mA; jakie 

obwody zostały zabezpieczone np. oświetlenie, gniazda, wybrane maszyny (jakie?)), 

opis: 

- badania okresowe instalacji elektrycznej i odgromowej (rodzaj, data protokołu, 

informacja o sprawności instalacji lub uwagach zawartych w protokole): 

- inne uwagi (np. strefy EX). 

 

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o 

modyfikację SIWZ.  

 

W przeciwnym wypadku prosimy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego jest 

objęcie ochroną tylko szkód, które spełniają ww. warunki.   

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 



  Strona 17 z 33                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

60. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wykreślenie szkody w mieniu, które poprzez 

przeoczenie nie zostało ujęte w ewidencji księgowej lub zostało błędnie zaksięgowane 

lub podanie szczegółowej listy mienia które ma być objęte klauzulą.  

 

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o 

modyfikację SIWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

61. Prosimy o zmianę zapisu w umowie generalnej dotyczącego paragrafu 4 

 

1.Strony zastrzegają sobie możliwość zmian warunków niniejszej Umowy Generalnej 

oraz umów ubezpieczenia w trakcie ich trwania. Dopuszczane zmiany dotyczą: 

1)aktualizacji przedmiotu ubezpieczenia oraz sum ubezpieczenia. W przypadku 

aktualizacji przedmiotu i sum ubezpieczenia Wykonawca wystawi aneksy 

potwierdzające wprowadzone 

zmiany z naliczeniem dodatkowej składki lub informacją o jej ewentualnym zwrocie. 

Wysokość dodatkowej składki lub wysokość jej zwrotu zostanie naliczona przy użyciu 

stawki zastosowanej w ofercie w systemie pro rata temporis. 2)terminu realizacji 

zamówienia, w tym wcześniejszego rozwiązania umowy na skutek okoliczności, których 

Zamawiający nie mógł przewidzieć udzielając zamówienia lub przedłużenia umowy do 

czasu zawarcia w postępowaniu o udzielenie zamówienia nowej umowy. W przypadku 

zmiany terminu realizacji zamówienia, Wykonawca wystawi aneksy potwierdzające 

wprowadzone zmiany z naliczeniem dodatkowej składki lub informacją o jej 

ewentualnym zwrocie. Wysokość dodatkowej składki lub wysokość jej zwrotu zostanie 

naliczona przy użyciu stawki zastosowanej w ofercie w systemie pro rata temporis. 

3)zakresu działalności Zamawiającego, 4)realizacji dodatkowych i niezbędnych usług od 

dotychczasowego wykonawcy po spełnieniu łącznie przesłanek określonych w art. 455 

ust. 1 pkt 3) ustawy Pzp; 5) zmiany wykonawcę, któremu Zamawiający udzielił 

zamówienia i zastąpienia go nowym wykonawcą po spełnieniu jednej z przesłanek 

określonych w art. 455 ust.1 pkt 2)ustawy Pzp; 6) zmiany wysokości ceny 

spowodowanej okolicznościami, których zamawiający, działając z należytą starannością 

nie mógł przewidzieć, o ile zmiana nie modyfikuje ogólnego charakteru umowy a wzrost 

ceny spowodowany każdą kolejną zmianą nie przekracza 50% wartości pierwotnej 

umowy; 7) zmian, których łączna wartość jest mniejsza niż kwoty określone w 

przepisach wydanych na podstawie art. 3 ust. 1 ustawy Pzp i jest mniejsza od 10% 

wartości zamówienia określonej pierwotnie w umowie 8) jednoznacznych postanowień 

umownych, pod warunkiem iż nie wpłyną one na ogólny charakter umowy oraz warunki 

ustalone w postępowaniu publicznym, a wprowadzona zmiana nie naruszy równowagi 

ekonomicznej umowy oraz nie zmieni zakresu świadczeń i zobowiązań. 

9) dopuszczalna jest zmiana przedmiotu ochrony ubezpieczeniowej polegająca na 

objęciu ochroną dodatkowego ryzyka ubezpieczeniowego, jeśli konieczność objęcia tego 

ryzyka ochroną ubezpieczeniową ujawniła się po terminie składania ofert w 

postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego 10)nastąpi zmiana wysokości 

wynagrodzenia należnego Wykonawcy w przypadku zmiany: a) stawki podatku od 

towarów i usług; b)wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości 

minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 



  Strona 18 z 33                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. z 2020 r. poz. 2207 

z późn. zm.); c)zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu 

zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne; 

d) zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o 

których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach 

kapitałowych (Dz. U. z 2020 poz. 1342 z późn. zm.) (art. 142 ust. 5 ustawy) Zmiana z 

pkt 10) może być dokonana na wniosek Wykonawcy, który w sposób należyty wykaże 

okoliczności mające wpływ na koszty wykonania zamówienia. 

 

 

Na zapis: § 4 

1. Zamawiający  w porozumieniu i za zgodą Wykonawcy dopuszcza możliwość 

dokonania zmian w zawartej umowie ubezpieczenia. 

 

 1)aktualizacji przedmiotu ubezpieczenia oraz sum ubezpieczenia. W przypadku 

aktualizacji przedmiotu i sum ubezpieczenia Wykonawca wystawi aneksy potwierdzające 

wprowadzone zmiany z naliczeniem dodatkowej składki lub informacją o jej ewentualnym 

zwrocie. Wysokość dodatkowej składki lub wysokość jej zwrotu zostanie naliczona przy 

użyciu indywidualnych  stawek  w systemie pro rata temporis.  

2)terminu realizacji zamówienia, w tym wcześniejszego rozwiązania umowy na skutek 

okoliczności, których Zamawiający nie mógł przewidzieć udzielając zamówienia lub 

przedłużenia umowy do czasu zawarcia w postępowaniu o udzielenie zamówienia nowej 

umowy. W przypadku zmiany terminu realizacji zamówienia, Wykonawca wystawi aneksy 

potwierdzające wprowadzone zmiany z naliczeniem dodatkowej składki lub informacją o jej 

ewentualnym zwrocie. Wysokość dodatkowej składki lub wysokość jej zwrotu zostanie 

naliczona przy użyciu indywidualnych stawek w systemie pro rata temporis. 

 3)zakresu działalności Zamawiającego,  

4)realizacji dodatkowych i niezbędnych usług od dotychczasowego wykonawcy po 

spełnieniu łącznie przesłanek określonych w art. 455 ust. 1 pkt 3) ustawy Pzp;  

5) zmiany wykonawcę, któremu Zamawiający udzielił zamówienia i zastąpienia go nowym 

wykonawcą po spełnieniu jednej z przesłanek określonych w art. 455 ust.1 pkt 2)ustawy 

Pzp; 

 6) zmiany wysokości ceny spowodowanej okolicznościami, których zamawiający, działając 

z należytą starannością nie mógł przewidzieć, o ile zmiana nie modyfikuje ogólnego 

charakteru umowy a wzrost ceny spowodowany każdą kolejną zmianą nie przekracza 50% 

wartości pierwotnej umowy; 

 7) zmian, których łączna wartość jest mniejsza niż kwoty określone w przepisach wydanych 

na podstawie art. 3 ust. 1 ustawy Pzp i jest mniejsza od 10% wartości zamówienia 

określonej pierwotnie w umowie 

 8) jednoznacznych postanowień umownych, pod warunkiem iż nie wpłyną one na ogólny 

charakter umowy oraz warunki ustalone w postępowaniu publicznym, a wprowadzona 

zmiana nie naruszy równowagi ekonomicznej umowy oraz nie zmieni zakresu świadczeń i 

zobowiązań. 

9) dopuszczalna jest zmiana przedmiotu ochrony ubezpieczeniowej polegająca na objęciu 

ochroną dodatkowego ryzyka ubezpieczeniowego dla mienia tożsamego do obecnie 

przyjętego do ubezpieczenia, jeśli konieczność objęcia tego ryzyka ochroną 



  Strona 19 z 33                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

ubezpieczeniową ujawniła się po terminie składania ofert w postępowaniu o udzielenie 

zamówienia publicznego 

 10)nastąpi zmiana wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy w przypadku zmiany: 

a) stawki podatku od towarów i usług; b)wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę 

albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy 

z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. z 2020 r. poz. 

2207 z późn. zm.); c)zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu 

zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne; d) 

zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których 

mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych (Dz. 

U. z 2020 poz. 1342 z późn. zm.) (art. 142 ust. 5 ustawy) Zmiana z pkt 10) może być 

dokonana na wniosek Wykonawcy, który w sposób należyty wykaże okoliczności mające 

wpływ na koszty wykonania zamówienia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

62. Proszę o informację czy od roku 1997r. na terenie Gminy wystąpiły szkody 

spowodowane powodzią i/lub podtopieniami.  

Odpowiedź: NIE  

 

63. Proszę o informację czy w Gminy Miasta Nowy Targ są tereny zagrożone 

osuwiskami.  

Odpowiedź: NIE  
 

64. Proszę o informację czy w ciągu ostatnich 10 lat na terenie Gminy wystąpiły szkody 

spowodowane osuwiskami.  

Odpowiedź: NIE  
 

 

65. Proszę o informację czy Gmina posiada/ zarządza/ administruje wysypiskiem 

śmieci/ sortownią odpadów?  

Odpowiedź: NIE  
 

 

66. Proszę o informację czy na terenie Gminy znajduje się PSZOK?  

Odpowiedź: Na terenie gminy znajduje się PSZOK 
 

67. Proszę o informację czy Gmina zgłasza do ubezpieczenia drogi i mosty. Jeżeli tak, 

wnioskuję o przesłanie/ udostępnienie protokołu okresowej kontroli rocznej mostów.  

Odpowiedź: Tak zgodnie z limitem w SWZ.  
 

68. Czy do ubezpieczenia Zamawiający zgłasza budynki nieużytkowane i/lub 

niezamieszkałe. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 11.  
 



  Strona 20 z 33                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

69. Czy do ubezpieczenia Zamawiający zgłasza budynki w złym/awaryjnym stanie 

technicznym. 

Odpowiedź: NIE  
 

70. Czy do ubezpieczenia Zamawiający zgłasza mienie powierzone mieszkańcom 

Gminy. Jeżeli odpowiedź będzie twierdząca proszę o przesłanie informacji o rodzaju 

tego mienia i jego wartości. 

Odpowiedź: NIE  
 

71. Proszę o informację czy do ubezpieczenia zostają zgłoszone linie przesyłowe/ 

energetyczne? Jeżeli tak, proszę o wyznaczenie odległości do 1  000 m od granicy 

terenu, na którym znajduje się ubezpieczony obiekt. 

Odpowiedź: TAK. Zamawiający wyraża zgodę na podaną odległość.  
 

72. Proszę o informację , że zgłaszane przez Zamawiającego do ubezpieczenia OZE są 

zamontowane na budynkach użyteczności publicznej oraz potwierdzenie, że klient 

nie zgłasza do ubezpieczenia OZE przekazanych mieszkańcom Gminy.  

Odpowiedź: TAK, nie zgłasza. 

  

73. Wnioskuję o wyodrębnienie w pakiecie I oraz pakiecie II zgłoszonych do 

ubezpieczenia na sumy stałe OZE i podania ich dokładnych sum ubezpieczenia.  

Odpowiedź: Nie jest to możliwe na tym etapie postępowania.  
 

74. Wnioskuję o wprowadzenie dla pakietu I oraz pakietu II limitu w ryzyku powodzi i 

deszczu nawalnego w wysokości 2 000 000 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

75. Wnioskuję o wprowadzenie dla pakietu I oraz pakietu II franszyzy redukcyjnej w 

ryzyku powodzi i deszczu nawalnego w wysokości 5% wartości szkody nie mniej niż 

3 000 zł.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

76. Proszę o podanie PML rozumianego jako łączna wartość budynków, budowli, 

maszyn, wyposażenia, środków obrotowych, elektroniki – w pojedynczej lokalizacji.  

Odpowiedź: Zgodnie z zał. nr 7 do SWZ – Rejestry majątku poszczególnych 

jednostek. 

 

77. Proszę o potwierdzenie, że suma ubezpieczenia w jednej jednostce adresowej nie 

przekracza 55 000 000 zł zarówno w pakiecie I jak i pakiecie II.  

Odpowiedź: TAK. 

 

78. Czy mienie zgłoszone do ubezpieczenia posiada przeglądy wymagane prawem i 

spełnia przepisy p.poż? 

Odpowiedź: TAK. 



  Strona 21 z 33                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

79. Proszę o informacje czy w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej Zamawiający 

oczekuje, aby ochrona obejmowała zakażenie wirusem SARS CoV-2 i chorobą 

COVID-19? 

Odpowiedź: NIE. 

 

80. Czy zgodnie z wiedzą Ubezpieczającego/Zamawiającego zaistniały zdarzenia 

których skutkiem mogą być roszczenia zgłoszone wobec 

Ubezpieczającego/Zamawiającego z tytułu odpowiedzialności cywilnej, w 

szczególności czy w okresie ostatnich lat wystąpiły zdarzenia mogące skutkować 

wypłatą odszkodowania związanego z decyzjami administracyjnymi.  

Odpowiedź: Nie zaistniały. 

 

81. Wnioskuję o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 30.12.2022r.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

82. Wnioskuję o uzupełnienie zestawiania szkód w ostatnich 3 latach o podanie 

dokładnych przyczyn szkód.  

Odpowiedź: Informacja o szkodach jest wystarczająca do oceny ryzyka. 

  

83. Wnioskuję o wyodrębnienie szkodowości osobno dla pakietu I oraz pakietu II. 

Obecnie podana szkodowość nie pozwala na prawidłową ocenę ryzyka.  

Odpowiedź: Szkody z OC dotyczą Miejskiego Zakładu Wodociągów i 

Kanalizacji w Nowym Targu sp. z o.o. Dodatkowo Wykonawcom, którzy złożyli 

wnioski o udostępnienie części poufnej SWZ zostanie przekazane zaświadczenie 

o przebiegu szkód majątkowych dla Pakietu II. 
 

84. Proszę o informacje czy Gmina zdecydowała się na dystrybucję węgla oraz czy 

miejsce ubezpieczenia (składowania węgla) jest miejscem, za które odpowiada 

Gmina.  

Odpowiedź: Gmina Miasto Nowy Targ przystąpiła do dystrybucji węgla dla 

gospodarstw domowych. Na podstawie zawartej umowy z firmą zewnętrzną 

węgiel składowany jest na placu tej firmy, która za niego odpowiada.  
 

85. Czy Gmina powierza wykonanie dystrybucji węgla podmiotowi komercyjnemu.  

Odpowiedź: NIE - to Gmina ma zawartą umowę z PGG (ale dostawę węgla z 

KDW oraz dystrybucję po terenie Gminy realizuje wybrana firma na podstawie 

zawartej umowy). 
 

86. Jeżeli Gmina ponosi odpowiedzialność za dystrybucję węgla i miejsce ubezpieczenia 

wnioskujemy o  przedstawienie opinii przez przedstawiciela Państwowej Straży 

Pożarnej, dotyczącej bezpieczeństwa pożarowego w miejscu dystrybucji węgla.  

Odpowiedź: Nie ma takiej możliwości.  
 



  Strona 22 z 33                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

87. Wnioskuję o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia OC w pakiecie I rozszerzenia „ 

związane z naruszeniem dóbr osobistych innych niż szkoda na osobie, limit 100  000 

zł na wszystkie wypadki i 100 000 zł na jeden wypadek w okresie ubezpieczenia”.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

88. Wnioskuję o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia OC w pakiecie I rozszerzenia „ 

wynikające z naruszenia przepisów „RODO” zwane także „ GDPR” lub „Ogólnym 

Rozporządzeniem o Ochronie Danych” - Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i 

Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych 

w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu 

takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE . Limit: 100 000 zł na wszystkie 

wypadki i 100 000 zł na jeden wypadek w okresie ubezpieczenia „ 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

89. Proszę o informację czy Gmina zgłasza do ubezpieczenia sprzęt elektroniczny 

powierzony mieszkańcom w ramach projektu Granty PPGR.  

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza.  
 

90. Wnioskuję o wprowadzenie dla pakietu I w ubezpieczeniu OC z tytułu 

administrowania drogami franszyzy redukcyjnej w wysokości 500 zł.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

91. Wnioskuję o zmianę w pakiecie I limitu dla infrastruktury drogowej na 50  000 zł.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

92. Wnioskuję o zmianę w pakiecie I limitu dla infrastruktury mostowej na 50  000 zł.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

93. W związku ze zgłoszeniem do ubezpieczenia na pierwsze ryzyko eksponatów 

wystawowych i targowych, dzieł sztuki proszę o informację gdzie odbywają się takie 

wystawy/ targi i w jaki sposób mienie jest zabezpieczone przed dostępem osób 

trzecich. Wnioskuje również o zmianę limitu do 200 000 zł na jedno i wszystkie 

zdarzenia.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę limitu. 

 

Miejskie Centrum Kultury w Nowym Targu organizuje wydarzenia wystawiennicze 

oraz posiada cenne zbiory dzieł sztuki i artefaktów historyczno – kulturowych, 

etnograficzne, sztuki drukarskiej oraz akcydensów i druków w Dziale Muzeum.  

 

Miejskie Centrum Kultury w Nowym Targu, Al. Tysiąclecia 37 
Organizuje wystawy czasowe w holu głównym budynku przy Al. Tysiąclecia 37 oraz 

posiada magazyn dzieł sztuki profesjonalnych artystów, jak również prace plastyków 

amatorów.  

Budynek objęty jest całodobowym monitoringiem oraz ochraniany jest całodobowo 

przez Firmę Sezam. Po zamknięciu budynku aktywowany jest alarm.  

 



  Strona 23 z 33                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

Muzeum Drukarstwa w Nowym Targu, ul. Jana III Sobieskiego 4 
Miejskie Centrum Kultury w Nowym Targu - Muzeum Drukarstwa w Nowym 

Targu łączy podstawowe funkcje muzealne z szeroką działalnością centrum kultury, 

propagującego wiedzę na temat techniki, sztuki drukarskiej, tradycji i historii miasta 

Nowy Targ i całego regionu. W nowoczesnym budynku funkcjonuje instytucja 

stosująca nowe formy działania w oparciu o stworzony przez nas oryginalny program. 

Muzeum Drukarstwa w Nowym Targu mieści się w nowym budynku powstałym 

w ramach projektu "Śladem zabytków techniki z Podhala na Liptów". 

Najcenniejszym eksponatem w zbiorach Muzeum Drukarstwa jest płaska, 

typograficzna, stop-cylindrowa maszyna drukarska z napędem ręcznym z wiedeńskiej 

Schnellpressenfabrik Helbig & Müller datowana na 1848 rok. To unikatowy zabytek 

techniki, jedyny tego typu wczesny model pospiesznej maszyny drukującej zachowany 

do dnia dzisiejszego. Maszyna jest jedną z trzech do tej pory znanych i zachowanych 

egzemplarzy wyprodukowanych w fabryce Friedrich Helbig i Leo Muller w Wiedniu. 

Starszy model maszyn tego typu można zobaczyć w Deutsches Museum w Monachium. 

Drugi egzemplarz według nie potwierdzonych źródeł znajduje się w Izraelu.  W 

Muzeum ponadto mieszczą się cenne komplety czcionek drewnianych, inne maszyny i 

wyposażenie drukarnii nowotarskiej. W zbiorach muzeum znajdują się również liczne 

akcydensy oraz druki ulotne przechowywane wpierw w Muzeum Regionalnym Ziemi 

Nowotarskiej, a później Muzeum Podhalańskim im. Czesława Pajerskiego w Nowym 

Targu. Obecnie zbiory te umieszczono w nowo powstałym archiwum w Muzeum 

Drukarstwa w Nowym Targu przy ul. Jana III Sobieskiego 4, gdzie są przechowywane 

w sposób bezpieczny i zgodny ze standardami muzealnymi.  Na piętrze -1 znajduje się 

również nowo powstałe archiwum eksponatów Muzeum Podhalańskiego im. Cz. 

Pajerskiego o tematyce historyczno- kulturowej i etnograficznej.  

 

Budynek objęty jest całodobowym monitoringiem oraz ochraniany jest całodobowo 

przez Firmę Sezam. Po zamknięciu budynku aktywowany jest alarm. Budynek posiada 

również rolety zasłaniające okna w budynku.  Do sal ekspozycyjnych zwiedzający 

wchodzą z pracownikiem muzeum.  

 

Muzeum Podhalańskie im. Czesława Pajerskiego w Nowym Targu,  

Ratusz – Rynek 1 

 

Zbiory w chwili otwarcia muzeum liczyły 1500 eksponatów, a obecnie posiadamy 

ponad 7000 atrakcyjnych obiektów. Są to w przeważającej części dary mieszkańców 

Nowego Targu i miejscowości na Podhalu, Spiszu i Orawie. 

Zgromadzone są one w kilku działach: etnograficznym, artystyczno-historycznym 

i przyrodniczym, a udostępnione na wystawach czasowych oraz stałej zatytułowanej: 

„Nowy Targ na przełomie XIX i XX wieku, miasto którego już nie ma”. Na wystawie 

stałej pokazujemy kilka warsztatów rzemieślniczych: szewstwo, bednarstwo, 

garncarstwo, kuśnierstwo, tkactwo, kowalstwo, stolarstwo. W muzeum znajduje się 

również “Sala Papieska” – stała wystawa pt. “Jan Paweł II – Miasto Nowy Targ; 

przeszłość i obecność”. 

Wystawa pokazuje liczne, cenne pamiątki należące do Ojca Świętego, między innymi: 

ornat, piuskę, mitrę, krzyż pektoralny.  



  Strona 24 z 33                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Najcenniejsze kolekcje naszego muzeum to: 

 Warsztaty rzemieślnicze; 

 Sztandary miejskich organizacji społecznych i zawodowych działających w Nowym 

Targu na przełomie XIX i XX wieku; 

 Sztuka ludowa XIX wieku przeważnie o tematyce religijnej: rzeźby, przydrożne 

kapliczki, obrazki na szkle, obrazy olejne, świadcząca o wysokim kunszcie twórców 

ludowych, takich jak: Piotr Kułach z Chodówki, Andrzej Cesacz z Waksmundu, Witalis 

Nanke z Nowego Targu oraz inni anonimowo; 

 Malarstwo Michała Rekuckiego; 

 Rzeźby wybitnego miejscowego artysty Edwarda Sutora; 

 Ceramika Jana Reczkowskiego; 

 Prace nowotarskich  plastyków: Anny Dobrzańskiej, Zofii Dudzińskiej, Wacława 

Czubernata, Antoniego Krzystyniaka; 

 Zbiór zdjęć nowotarskiego fotografa Edwarda Morawezta; 

 Zbiór zdjęć przedstawiających Nowy Targ z okresu PRL-u; 

 

Budynek objęty jest całodobową ochroną Firmy Sezam, po zamknięciu budynku 

uruchamiany jest alarm antywłamaniowy. Do sal ekspozycyjnych zwiedzający wchodzą 

z pracownikiem muzeum.  

 

Budynek dawnego Dworca Kolejowego  (I pietro), ul. Kolejowa 166 

W ramach projektu pn. "Łączy nas sztuka -Artyści Pogranicza Polsko - Słowackiego" 

współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 

w ramach Programu Współpracy Transgranicznej Interreg V-A Polska - Słowacja 2014 

- 2020. powstała na 1 piętrze dawnego zabytkowego Dworca Kolejowego stała galeria 

dzieł artystów polsko -słowackiego pogranicza, w której mieści się wystawa pt. 

"Nowotarscy artyści z cyklu Twórcy Pogranicza Polsko – Słowackiego". Znajdują się 

tam prace znakomitych artystów tj.: 

WITT NANKE,, JULIUSZ WOJCIECH BEŁTOWSKI,, WIKTOR IGNACY 

GUTOWSKI,, MICHAŁ MAKSYMILIAN REKUCKI, EDWARD MORAWETZ, 

LEON LEWKOWICZ, ANNA DOBRZAŃSKA SAS, STANISŁAW MARCINÓW, 

MIECZYSŁAW SZOPIŃSKI, ZOFIA DUDZIŃSKA, JÓZEF MROSZCZAK, 

EDWARD SUTOR, TERESA ZYDROŃ, WACŁAW CZUBERNAT, ADAM 

KOZACZKA, MARIANNA BELEĆ-KUSKOWSKA, STANISŁAW KUSKOWSKI, 

ELŻBIETA NAŁĘCZ-KĘSZYCKA, PIOTR CHODOROWICZ. Dzieła sztuki 

pochcodzą z kolekcji Miejskiego Centrum Kultury w Nowym Targu, Muzeum 

Podhalanskiego im. Cz. Pajerskiego I kolekcji prywatnych. 

 

Galeria posiada całodobowy monitoring. Do sali ekspozycyjnej zwiedzający wchodzą z 

pracownikiem. 

 

Wieża Wodna, ul. Kolejowa 164 
Budynek Wieży Wodnej służy do organizacji wystaw czasowych. Galeria posiada 

całodobowy monitoring oraz ochraniana jest całodobowo przez Firmę Sezam, po 



  Strona 25 z 33                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

zamknięciu budynku uruchamiany jest alarm. Do sali ekspozycyjnej zwiedzający 

wchodzą z pracownikiem. 
 

 

94. Wnioskuje o przesłanie dla pakietu I łącznego zestawienia sum ubezpieczenia 

wszystkich jednostek. Zestawienie powinno zawierać wszystkie jednostki z 

podziałem mienia, które będzie ubezpieczone w systemie sum stałych tj. 

nieruchomości, budowle,  środki trwałe, ruchomości pozostałe, sprzęt elektroniczny 

stacjonarny, sprzęt elektroniczny przenośny.  

Odpowiedź: Zestawienie sum ubezpieczenia stanowi załącznik nr 8 do SWZ i 

został udostępniony Wykonawcom wraz z częścią poufną SWZ. 

 

95. Wnioskuję o wprowadzenie dla pakietu I oraz pakietu II franszyzy redukcyjne w 

ryzyku dewastacji ( wandalizmu) i graffiti w wysokości 700 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

96. Wnioskuję o wprowadzenie dla pakietu I oraz pakietu II franszyzy redukcyjnej w 

ubezpieczeniu szyb i innych przedmiotów szklanych w wysokości 400 zł.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

97. Wnioskuję o zmianę w pakiecie I treści klauzuli automatycznego pokrycia 

zmieniając limit z  20% sumy ubezpieczenia na 20% sumy ubezpieczenia nie więcej 

niż 3 000 000 zł.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na 20% nie więcej niż 5 000 000 zł. 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków 

Zamówienia. 

 

98. Wnioskuję o zmianę w pakiecie I limitu dla klauzuli nadwyżkowej do mienia 

ubezpieczonego w wartości księgowej brutto z 5 000 000 zł na 1 000 000 zł.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

99. Wnioskuję o wyłączenie w pakiecie II w ubezpieczeniu OC rozszerzenia „ 

odpowiedzialność za szkody wyrządzone w oparciu o zasadę ryzyka limit 250 000 zł 

na wszystkie wypadki i 250 000 zł na jeden wypadek w okresie ubezpieczenia 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

100. Wnioskuję o wprowadzenie w pakiecie II w ubezpieczeniu odpowiedzialności 

cywilnej franszyzy redukcyjnej w wysokości 5% wartości szkody nie mniej niż 1 000 

zł.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy 

redukcyjnej w wysokości 5% min 500 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

101. Wnioskuję o zmianę w pakiecie II treści klauzuli automatycznego pokrycia 

zmieniając limit z  10% sumy ubezpieczenia na 10% sumy ubezpieczenia nie więcej 

niż 1 000 000 zł.  



  Strona 26 z 33                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

102. Wnioskuję o potwierdzenie, że zarówno w pakiecie I jak i pakiecie II wszystkie 

budowle wykazane w rejestrach pod pozycjami „ Mienie-budowle” zgodnie z 

załącznikiem nr 1 do SWZ mają być ubezpieczone w systemie pierwszego ryzyka z 

limitami po 1 000 000 zł.  

      Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

103. Prosimy o potwierdzenie, że wyłączone są z pokrycia wszelkie szkody i koszty związane 

z chorobami zakaźnymi (w tym covid) w zakresie poniższych ubezpieczeń: 

- Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności i 

posiadanego mienia oraz z tyt. administrowania drogami, 

- Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, 

- Ubezpieczenie mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku 

- Ubezpieczenie szyb pd stłuczenia 

Dodatkowo prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony oraz wszelkie jego dodatkowe 

rozszerzenia (klauzule lub limity) dla w/w ryzyk muszą być następstwem szkody w 

mieniu objętej zakresem ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

104. Prosimy o wprowadzenie do zakresu ochrony, klauzuli cyber o treści: 

1. Na potrzeby niniejszej klauzuli zastosowanie znajdują następujące definicje: 

1) „System Komputerowy” oznacza każdy komputer, sprzęt komputerowy, 

oprogramowanie, aplikacje, proces, kod, program, technologię informacyjną, system 

komunikacji lub sprzęt elektroniczny, którego właścicielem lub użytkownikiem jest 

ubezpieczony. Za system komputerowy uważa się także każdy inny podobny system i 

każdą konfigurację wyżej wymienionych elementów oraz wszelkie związane z tym 

urządzenia do przechowywania danych wejściowych, wyjściowych lub danych 

elektronicznych, sprzęt umożliwiający pracę w sieci lub kopie zapasowe, 

2) „Sieć Komputerowa” oznacza grupę systemów komputerowych oraz innych sprzętów 

elektronicznych lub urządzeń sieciowych połączonych z użyciem dowolnej formy 

technologii komunikacyjnej, w tym także przez internet, sieć intranet lub wirtualne sieci 

prywatne (VPN) umożliwiające sprzętom komputerowym działającym w sieci wymianę 

danych elektronicznych, 

3) „Dane Elektroniczne” oznaczają informacje wykorzystywane, udostępnione, 

przetwarzane, przekazywane lub przechowywane w Systemie Komputerowym, 

4) „Złośliwe oprogramowanie lub podobne aplikacje” oznacza wszelkie kody 

oprogramowania, instrukcje programowe lub inne zestawy instrukcji opracowane z 

zamiarem uszkodzenia, zaburzenia lub wywierania innego negatywnego wpływu, 

przenikania lub monitorowania programów komputerowych, plików danych 

lub operacji (niezależnie od tego czy posiadają zdolność samo replikacji), w tym między 

innymi „wirusy”, „konie trojańskie”, „robaki”, „bomby logiczne”, „oprogramowanie 

szantażujące”, „odmowy dostępu” lub „odmowy świadczenia usług”, 

5) „Przerwa w funkcjonowaniu” oznacza czas, w którym dostawy prądu lub innych 

mediów nie są dostępne lub gdy sprzęt nie działa. 



  Strona 27 z 33                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

2. Wyłączona jest odpowiedzialność Towarzystwa z tytułu wszelkich strat, szkód, 

zobowiązań, wydatków, grzywien lub kar oraz wszelkich innych kwot należnych 

bezpośrednio lub pośrednio na skutek: 

1) wykorzystywania lub posługiwania się jakimikolwiek systemami komputerowymi lub 

siecią komputerową, 

2) ograniczenia lub utraty zdolności wykorzystywania lub posługiwania się systemem 

komputerowym, siecią komputerową lub danymi elektronicznymi, 

3) dostępu do danych elektronicznych, ich przetwarzania, transmisji, przechowywania 

lub wykorzystywania, 

4) braku dostępu, przetwarzania, transmisji, przechowywania lub wykorzystywania 

jakichkolwiek danych elektronicznych, o ile jest to rezultat: 

(a) nieuprawnionych lub złośliwych działań, niezależnie od tego kiedy i gdzie one 

wystąpią, lub zagrożenia wystąpienia oszustwa w związku z powyższym, 

(b) oprogramowania złośliwego lub innej podobnej aplikacji, 

(c) błędu w programowaniu lub błędu operatora po stronie ubezpieczonego, 

(d) wszelkich niecelowych i nieplanowanych przerw w funkcjonowaniu systemu 

komputerowego, sieci komputerowej lub danych elektronicznych ubezpieczonego nie 

spowodowanych bezpośrednio przez fizyczną stratę lub szkodę. 

3. Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, 

warunków i wyłączeń zawartych w OWU i innych klauzulach, ochrona obejmuje straty 

lub szkody w mieniu, w tym zakłócenia w prowadzeniu działalności gospodarczej i 

spowodowane tym zakłócenia w prowadzeniu działalności przez kontrahentów 

ubezpieczonego, towarzyszące bezpośrednio jednemu lub wielu zdarzeniom 

ubezpieczeniowym, pomimo iż przyczyna określona w punkcie 2 stanowi czynnik 

przyczyniający się do wystąpienia takiego zdarzenia. 

Niemniej jednak ochrona ubezpieczeniowa z tytułu fizycznej straty lub szkody na 

mieniu nie uchyla ogólnego zastosowania wyłączeń odpowiedzialności wskazanych w 

punkcie 2, a żadna z okoliczności określonych w tymże punkcie sama w sobie nie 

będzie uznawana za fizyczną stratę lub szkodę. 

4. Niezależnie od powyższego - o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniowa zgodnie z 

OWU i pozostałymi klauzulami – to w przypadku gdy dojdzie do fizycznego 

uszkodzenia sprzętu lub urządzenia do przechowywania danych elektronicznych 

systemu komputerowego, co skutkować będzie szkodą lub utratą danych 

elektronicznych przechowywanych na tym sprzęcie lub urządzeniu do przechowywania 

danych elektronicznych, to wówczas podstawę wyliczenia odszkodowania z tytułu 

uszkodzonych lub utraconych danych elektronicznych zgodnie z niniejszą Umową 

stanowić będą wyłącznie koszty reprodukcji danych elektronicznych. Koszty te 

uwzględniają wszelkie wydatki, których poniesienie będzie uzasadnione i niezbędne do 

odzyskania, zebrania lub opracowania takich danych elektronicznych, przy czym nie 

obejmują one wartości, jaką dane elektroniczne mają dla ubezpieczonego ani żadnej 

innej osoby, nawet gdy przedmiotowe dane elektroniczne nie mogą zostać odtworzone, 

pozyskane ani skompilowane. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na klauzule w treści wykonawcy, któremu 

zostanie udzielone zamówienie. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 

Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 



  Strona 28 z 33                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

105. Prosimy o włączenie do zakresu ochrony mienia od wszystkich ryzyk oraz sprzętu 

elektronicznego poniżej klauzuli chorób zakaźnych: 

Klauzula chorób zakaźnych 

1. Niezależnie od pozostałych warunków ubezpieczenia, ubezpieczenie nie obejmuje 

szkód, strat, kosztów, wydatków lub jakichkolwiek innych kwot bezpośrednio lub 

pośrednio wynikających z lub związanych z Chorobą Zakaźną. 

2. Na potrzeby niniejszej klauzuli za szkodę, stratę, wydatek lub inną kwotę uznaje się 

w szczególności wszelkie koszty oczyszczania, detoksykacji, dezynfekcji, usunięcia, 

monitorowania lub badań: prowadzonych w związku z Chorobą Zakaźną lub 

dotyczących jakiegokolwiek składnika majątku objętego ubezpieczeniem i dotkniętego 

działaniem takiej Choroby Zakaźnej. 

3. Użyte w niniejszej klauzuli pojęcie „Choroba Zakaźna” oznacza jakąkolwiek 

chorobę, która może być przenoszona za pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub 

środka z jakiegokolwiek organizmu na inny organizm, przy czym: 

3. 1. taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub 

inny organizm bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy, 

3. 2. metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi 

przenoszenie drogą powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z 

jakimikolwiek powierzchniami lub przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub gazami, 

lub pomiędzy organizmami 

3. 3. taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać 

ryzyko uszczerbku na zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub 

stwarzać ryzyko uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty wartości lub zmniejszenia 

możliwości zbycia bądź utraty możliwości używania majątku objętego niniejszym 

ubezpieczeniem. 

4. Niniejsza klauzula ma zastosowanie do wszystkich zakresów ochrony 

ubezpieczeniowej, rozszerzeń zakresu ochrony, dodatkowych zakresów ochrony, 

wyjątków od jakiegokolwiek wyłączenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na klauzule w treści wykonawcy, któremu 

zostanie udzielone zamówienie. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 

Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

106. Prosimy o włączenie do zakresu ubezpieczenia, poniższej klauzuli: 

Klauzula sankcji 

Ubezpieczyciel nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie w jakim 

ochrona lub wypłata świadczenia naraziłyby Ubezpieczyciela na konsekwencje 

związane z nieprzestrzeganiem rezolucji ONZ lub regulacji sankcyjnych, embarga 

handlowego lub sankcji ekonomicznych wprowadzonych na podstawie prawa Unii 

Europejskiej lub Stanów Zjednoczonych Ameryki lub prawa innych krajów i regulacji 

wydanych przez organizacje międzynarodowe, jeśli mają zastosowanie do przedmiotu 

umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na klauzule w treści wykonawcy, któremu 

zostanie udzielone zamówienie. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 

Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 



  Strona 29 z 33                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

107. Prosimy o wprowadzenie limitu do klauzuli automatycznego pokrycia – 20% nie więcej 

niż 5 000 000 PLN. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

108. W odniesieniu do klauzuli szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, 

remontowych i modernizacyjnych, prosimy o wprowadzenie poniższych warunków: 

- iż wspomniane prace/roboty budowlane nie będą naruszać konstrukcji nośnej 

budynków/budowli lub konstrukcji/pokrycia dachu. 

- iż prowadzone prace nie będą miały wpływu na sprawność urządzeń 

przeciwpożarowych lub innych zabezpieczeń, których istnienie zostało zadeklarowane 

w opisie budynków. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

109. Prosimy o informację, czy Zamawiający wynajmuje jakiekolwiek pomieszczenia innym 

podmiotom? Jeżeli tak to prosimy o podanie jaka jest tam prowadzona działalność. 

Odpowiedź: TAK – wynajmowane są pomieszczenia, sale lekcyjne, sale 

gimnastyczne, lokale użytkowe i mieszkalne, pomieszczenia biurowe. Prowadzona 

jest tam działalność: gastronomiczna, jubilerska, rehabilitacyjna, sklep z 

pamiątkami, jubilerska zegarmistrzowska, bankomat, działalność prowadzona 

przez stowarzyszenia.  
 

110. Prosimy o informację czy do ubezpieczenia zostało zgłoszone mienie nieużytkowane 

powyżej 30 dni. Jeżeli tak to prosimy o informację jakie to mienie. 

Odpowiedź: TAK, wykaz zgodny z rejestrem mienia. 
 

111. Prosimy o podanie lokalizacji oraz wartości nieruchomości nieużytkowanych i 

pustostanów. Ponadto prosimy o potwierdzenie, iż obiekty takie są zabezpieczone przed 

dostępem osób postronnych, odłączone są media oraz podlegają okresowemu 

monitoringowi. 

Odpowiedź: Odpowiedź wskazana w pytaniu nr 11. 
 

112. W odniesieniu do nieruchomości nieużytkowanych i pustostanów, prosimy o 

wprowadzenie poniższej klauzuli: 

Ustala się, że z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą 

postanowień OWU, zakres udzielonej ochrony ubezpieczeniowej zostaje rozszerzony o 

szkody powstałe w mieniu znajdującym się w obiektach wyłączonych z eksploatacji 

przez okres dłuższy niż 30 dni (nie dotyczy przerw konserwacyjnych, 

technologicznych lub wynikających z planu pracy), o ile na czas wyłączenia z 

eksploatacji: 

1) wszelkie maszyny i urządzenia pozostają odłączone od źródeł zasilania oraz są 

oczyszczone i zakonserwowane; 

2) obiekt jest ogrodzony, pod stałym dozorem oraz oświetlony w porze nocnej; 

3) sprzęt i instalacje p-poż. są sprawne i stale utrzymane w gotowości do użycia. 



  Strona 30 z 33                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

113. Prosimy o potwierdzenie, że z zakresu ochrony OC wyłączone są szkody powstałe w 

wyniku przeniesienia chorób zakaźnych, w tym covid-19. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 
 

114. W zakresie ubezpieczenia OC, prosimy o wprowadzenie poniższego zapisu: 

Niezależnie od pozostałych warunków ubezpieczenia, ubezpieczenie nie obejmuje 

odpowiedzialności cywilnej za szkody, straty, wydatki, grzywny, kary lub jakiekolwiek 

inne kwoty bezpośrednio lub pośrednio wynikające 

z lub związane z (w tym obawą lub zagrożeniem rzeczywistym lub rzekomym): 

• koronawirusem (Covid – 19), w tym wszelkich jego mutacji lub odmian; 

• pandemią lub epidemią ogłoszoną przez Światową Organizację Zdrowia lub organ 

władzy publicznej. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

115. Prosimy o informację, czy Gmina posiada DPS/MoPS/GOPS lub inny ośrodek opieki 

pobytowej? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

116. Jeżeli odpowiedź na pytanie 12. jest pozytywna prosimy o odpowiedź: 

a. Czy DPS/MOPS/GOPS chroni swoich pracowników i osoby wymagające opieki 

DPS/MoPS przed narażeniem na działanie COVID-19 w tym w zakresie zapewnienia 

środków ochrony indywidualnej pracowników i przestrzega aktualnych rekomendacji i 

zaleceń Głównego Inspektora Sanitarnego dla DPS/MoPS/GOPS? 

b. Czy DPS/MoPS/GOPS posiada i stosuje praktyki zarządzania kryzysowego i 

aktualizuje na bieżąco procedury planowania ciągłości działania stosowane w 

sytuacjach pandemicznych/epidemiologicznych ? 

Odpowiedź: A/ TAK, B/ TAK  
 

117. Prosimy o potwierdzenie, iż zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie 

obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z działalnością 

medyczną, badawczą, farmaceutyczną, a także udzielaniem świadczeń opieki 

zdrowotnej oraz zarządzaniem jednostkami służby zdrowia oraz, że żadna z jednostek 

Powiatu/ Gminy nie jest Podmiotem Leczniczym w rozumieniu ustawy o działalności 

leczniczej. 

Oraz potwierdzenie, że nie jest planowane rozpoczęcie takiej działalności w okresie 

ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

118. W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej o 

szkody powstałe w związku z organizacją lub współorganizacją imprez prosimy o 

potwierdzenie, że z ochrony ubezpieczenia wyłączone są imprezy motorowe, 



  Strona 31 z 33                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

motorowodne, lotnicze, imprezy obejmujące sporty motorowe, motorowodne, lotnicze 

oraz inne imprezy, gdzie celem jest osiągnięcie maksymalnej prędkości. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

119. Prosimy o informację, czy Zamawiający zarządza albo administruje cmentarzem. W 

przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o informację jakie to cmentarze 

(komunalne, parafialne, wojskowe - miejsca pamięci etc.), 

ile ich jest i jaką mają powierzchnię. 

Odpowiedź: Na terenie Nowego Targu znajdują się dwa cmentarze komunalne 

zlokalizowane przy ul. Skotnica o powierzchni ok. 7 ha i przy ul. Św. Kingi o 

powierzchni ok. 1,5 ha. Cmentarzami administruje Zakład Gospodarczy Zieleni i 

Rekreacji w Nowym Targu. 
 

120. Prosimy o informację, czy Zamawiający prowadzi parkingi strzeżone? Jeśli tak, 

prosimy o informacje w jaki sposób są zabezpieczone przed dostępem osób trzecich i ile 

ich jest, czy jest sporządzony i ogólnie dostępny regulamin korzystania z parkingu? 

Jeśli tak, to prosimy o informację jaka jest liczba parkingów prowadzonych przez 

Zamawiającego. Prosimy również o informację czy parkingi są stale strzeżone przez co 

najmniej jedną osobę, wydzielone i oświetlone oraz zabezpieczone ogrodzeniem 

(przynajmniej metalową siatką założoną na metalowych elementach konstrukcyjnych 

trwale złączonych z podłożem o wysokości minimum 1,4 metra), czy teren jest 

wyposażony w bramę lub szlaban, czynny telefon. Prosimy o informację czy znajdują 

się tam również pojazdy odholowywane z drogi. Jeśli tak, to poproszę o informację czy 

Zamawiający wykonuje dokumentacje zdjęciową pojazdów przed przyjęciem na 

parking eksponujące uszkodzenia pojazdu. 

Odpowiedź: NIE. 
 

121. Prosimy o informację, czy obecnie trwają lub są planowane w okresie wykonania 

zamówienia na terenie zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacji jakieś inwestycje, 

budowy, remonty, modernizacje? Czy teren prac jest/będzie wyłączony z użytkowania, 

czy jest/będzie tam prowadzona działalność? Czy prace te wymagają pozwolenia na 

budowę, czy nie naruszają konstrukcji nośnej obiektu lub konstrukcji dachu? Czy 

wykonawcy prac posiadają polisę OC adekwatną do wartości i rodzaju prac? Czy ww. 

prace mogą niekorzystnie oddziaływać na mienie osób trzecich/mienie otaczające? 

Odpowiedź: W 2023 r. na terenach zgłoszonych do ubezpieczenia będą 

prowadzone  roboty drogowe   w zakresie remontów i budowy sieci wodno- 

kanalizacyjnych, kanalizacji deszczowej, wykonania nawierzchni jezdni i 

chodników oraz dostosowania budynku urzędu miasta dla osób ze szczególnymi 

potrzebami oraz remontu  wejścia do budynku szkoły.  Tereny będą wyłączone z 

użytkowania w etapach gdzie prowadzone będą prace. 

Wykonawcy robót zgodnie z zapisami umownymi zawartymi w ramach 

udzielonych zamówień publicznych zobowiązani są do zawarcia umów 

ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej  za szkody oraz następstwa 

nieszczęśliwych wypadków. W ramach bieżących remontów likwiduje się lokalne 

uszkodzenia obiektów drogowych i nawierzchni dróg i chodników. W większości 



  Strona 32 z 33                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

przypadków obiekty nie są wyłączane z eksploatacji. Remonty nie wymagają 

pozwolenia na budowę, konstrukcja nośna nie jest naruszana. Odpowiedzialność 

związaną z prowadzonymi robotami oraz ewentualnymi zdarzeniami i szkodami w 

mieniu osób trzecich spoczywa na wykonawcy. 

 
122. Prosimy o udzielenie informacji nt. stanu technicznego dróg oraz budżecie 

przeznaczonym na ich remonty w okresie najbliższych 3 lat. 

Odpowiedź: Stan techniczny dróg wskazany w pytaniu nr 7. W budżecie na rok 

2023 Zamawiający na remont dróg przeznaczył kwotę 1 886 000 zł. 
 

123. Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia dróg , mostów, 

wiaduktów. 

Odpowiedź: Zamawiający zgłasza powyższe mienie do limitu wskazanego w SWZ. 
 

124. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie posiada / nie zarządza /administruje 

wysypiskiem/składowiskiem / sortownią odpadów. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

125. Prosimy o przekazanie następujących informacji odnośnie ryzyka / klauzuli OC z tytułu 

wykonywania władzy publicznej 

a) ile decyzji administracyjnych Ubezpieczony wydaje średniorocznie w ostatnich 

5latach? 

Odpowiedź: Na tym etapie postępowania zbyt szczegółowe informacje. 

b) Jakich obszarów dotyczą (związanych z koncesjami, licencjami, polityki 

przestrzennej, wywłaszczeniowych reprywatyzacyjnych, funduszy strukturalnych itp.)? 

Odpowiedź: Na tym etapie postępowania zbyt szczegółowe informacje. 

c) Ile decyzji administracyjnych wydawanych przez Ubezpieczonego w ciągu ostatnich 

5 lat zostało uznanych za niezgodne z prawem? 

Odpowiedź: Na tym etapie postępowania zbyt szczegółowe informacje. 

d) Czy do Ubezpieczonego zostały w ciągu ostatnich 5 lat wniesione roszczenia 

odszkodowawcze dot. wydawanych decyzji administracyjnych - jeżeli tak prosimy o ich 

wylistowanie wraz z podaniem obszaru decyzji, wielkości roszczenia i wysokości 

wypłaconego odszkodowania. 

Odpowiedź: NIE. 
 

126. Prosimy o zmianę limitu w OC dla ryzyka zalań przez nieszczelne dachy do kwoty 50 

000,00 zł. na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

127. Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla OC z tytułu zarzadzania drogami w 

wysokości 1 000,00 PLN. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

128. Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w OC dla szkód powstałych w związku 

z wydaniem niezgodnej z prawem decyzji administracyjnej, w wysokości 1 000,00 zł. 



  Strona 33 z 33                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 

w wysokości 5% min 1000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 

Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

129. Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 5 lat kierowane były do Zamawiająego 

roszczenia wynikające z naruszenia przepisów „RODO”? 

Odpowiedź: NIE. 
 

130. Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu OC za szkody wyrządzone w środowisku 

naturalnym Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody regulowane przepisami 

Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie 

odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom 

wyrządzonym w środowisku naturalnym. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

131. Prosimy o zmianę zakresu terytorialnego dla podróży służbowych na: teren Całego 

Świata z wyłączeniem USA, Kanady i ich posiadłości oraz Białorusi, Rosji i Ukrainy. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

132. Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert do dnia 30-12-2022 r. 

Odpowiedź: Zamawiający zmienił termin składania ofert na powyższy w dniu 

27.12.2022 r. 

 

 

 

ZMIANA DO SWZ 

 

Oferty należy składać do dnia 04.01.2023 do godz. 10:00. Otwarcie ofert nastąpi w 

tym samym dniu o godz. 10:15. Termin związania z ofertą wynosi 30 dni, tj. do dnia 

02.02.2023 r. 

 

 

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 

 

 

Sebastian Pasternak 


